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1. Sökande 
 
Sökanden är Hansjö Mejeri, Sverige. 
 
 
2. Innehavare 
 
Innehavaren är Namn Borttaget, Sverige. 
 
 
3. Domännamn och Förfarandet 
 
Alternativt Tvistlösningsförfarande avseende domännamnet <hansjomejeri.se>. 
 
Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor gällande för toppdomänen .se 
(“Registreringsvillkoren”) och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i 
toppdomänen “.se” (“Förfarandereglerna”). WIPO Center skickade en inbjudan till Sökanden att komplettera 
ansökan med uppgifter om Innehavaren den 29 november 2024. Sökanden kompletterade ansökan med 
Innehavarens uppgifter den 2 december 2024. 
 
WIPO Arbitration and Mediation Center (“WIPO Center”) verifierade att ansökan tillsammans med 
kompletteringen uppfyllde de formella kraven som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna. I 
enlighet med paragraf 13 i Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt Innehavaren om ansökan 
den 4 december 2024. Innehavaren lämnade in ett svar den 5 december 2024.   
 
WIPO Center utsåg Johan Sjöbeck som ensam Tvistlösare i detta ärende den december 12, 2024. 
Tvistlösaren har lämnat in en deklaration om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center 
ska kunna säkerställa att paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfylld.   
 
I enlighet med paragraf 18 i Förfarandereglerna och på Tvistlösarens begäran skickade WIPO Center en 
inbjudan till Sökanden att komplettera ansökan med bevisning avseende inarbetning den 27 december 2024. 
Sökanden lämnade in en komplettering till WIPO Center den 13 januari 2025.  Därefter fick Innehavaren fem 
kalenderdagar på sig att bemöta kompletteringen, vilket Innehavaren gjorde. 
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4. Bakgrund 
 
Sökanden, som kontinuerligt använt namnet HANSJÖ MEJERI för sin mejeriverksamhet i Orsa i Dalarna 
sedan 2005, har uppgett att namnet är ett för Sökanden inarbetat kännetecken. Tvistlösaren anser att det i 
ärendet är visat att HANSJÖ MEJERI är ett för Sökanden inarbetat kännetecken, i vart fall inom den del av 
landet där Sökanden bedriver sin verksamhet.   
 
Innehavaren registrerade det omtvistade domännamnet <hansjomejeri.se> den 31 oktober 2024. 
Innehavaren pekar det omtvistade domännamnet mot en hemsida vars titeltagg är ”Hansjö Mejeri – 
Delikatesser från Orsa i Dalarna” och som i övrigt innehåller texter som Innehavaren hävdar är relaterade till 
sökmotoroptimering.   
 
 
5. Yrkanden 
 
Sökanden har begärt att domännamnet <hansjomejeri.se> ska överföras till Sökanden. 
 
Innehavaren har bestridit bifall till Sökandens yrkande. 
 
 
6. Parterna har anfört 
 
A. Sökanden 
 
Sökanden, en enskild näringsidkare registrerad i eget namn, driver ett mejeri i Orsa i Dalarna under namnet 
HANSJÖ MEJERI. Mejeriverksamheten har bedrivits under samma namn och på samma ort sedan 2005 då 
mejeriet ursprungligen startades av Sökandens föräldrar. Beteckningen HANSJÖ MEJERI är enligt 
Sökanden allmänt känd och är ett väl inarbetat kännetecken för mejeriverksamheten i fråga.  2019 skedde 
ett generationsskifte då Sökanden övertog mejeriverksamheten från föräldrarna.  Sökandens verksamhet 
omsatte över tre miljoner kronor 2023. 
 
Sökanden åberopar ett antal förhållanden till styrkande av att kännetecknet HANSJÖ MEJERI är inarbetat 
för Sökanden.   
 
Sökandens kundregister visar att Sökanden är en etablerad verksamhet som levererar till både 
återförsäljare, grossister samt restauranger under namnet HANSJÖ MEJERI, främst i Dalarna men även i 
andra delar av Sverige. Sökanden har bifogat kopior på både kundregister och samarbetsavtal. 
 
Sökanden har under namnet HANSJÖ MEJERI vunnit en offentlig upphandling, innebärande att Sökanden 
kan leverera produkter till kommuners offentliga kök. Sökanden har bifogat kopior på avtal med ett antal 
kommuner ingångna 2024. 
 
Sökanden har en livsmedelscertifiering via Sigill Kvalitetssystem AB och återfinns på certifieringsföretagets 
hemsida under namnet HANSJÖ MEJERI. Sökandens konto på Facebook med namnet HANSJÖ MEJERI 
har drygt 4 700 följare samt Sökandens konto på Instagram med samma namn har drygt 2 400 följare. På 
Google har Sökandens verksamhet recenserats under namnet HANSJÖ MEJERI närmare 80 gånger.   
 
Vidare har Sökanden genom åren erhållit ett antal utmärkelser som visar att HANSJÖ MEJERI uppnått 
kännedom, inte enbart nationellt men också utanför Sveriges gränser. Som exempel kan nämnas 
Sökandens silverplacering i Svenska mästerskapen i Mathantverk 2020 samt Sökandens guldplacering i 
Nordic Artisan Food Awards 2022 som båda arrangeras av Eldrimner, ett nationellt resurscentrum för 
mathantverk. Vidare kan nämnas Sökandens bronsplacering i the World Cheese Awards 2022-23 som 
arrangeras av the Guild of Fine Food i Storbritannien. Sökanden har dessutom en silverplacering i 
Ostfestivalen 2022, som arrangeras av Lantbrukarnas Riksförbund. 
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Sökanden, som är KRAV-certifierad under namnet HANSJÖ MEJERI, har visat att Sökandens verksamhet är 
omskriven på organisationen KRAV:s hemsida. Sökandens verksamhet även omskrivits ett antal gånger, 
både i lokala tidningar, som tex Dala-demokraten, samt i rikstäckande tidningar som tex Mathantverk 
Magasin som ges ut ett par gånger per år av Eldrimner. Utöver det ovan nämnda har Sökanden blivit 
omskriven i Alexandra Matson Ruanes bok ”Alexandras ostresa - Upplev Europas bästa ostar”.  Sökanden 
återfinns dessutom i den rikstäckande Grönsakshallen Sorundas produktkatalog under namnet HANSJÖ 
MEJERI.   
 
Sökanden har tidigare varit innehavare av det omtvistade domännamnet <hansjomejeri.se> som är identiskt 
med det inarbetade varumärket. Det omtvistade domännamnet förföll i samband med faderns bortgång 
eftersom endast fadern hade tillgång till domännamnets inloggningsuppgifter. Innehavaren registrerade det 
omtvistade domännamnet när det blev tillgängligt för registrering. Sökanden hävdar att Innehavaren 
registrerat det omtvistade domännamnet i ond tro.  Sökanden har anledning att misstänka att Innehavaren 
registrerade det omtvistade domännamnet i syfte att sälja det till Sökanden.   
 
Sökanden anser det uppenbart att Innehavaren saknar rätt eller berättigat intresse till det omtvistade 
domännamnet eftersom innehållet på hemsidan, som det omtvistade domännamnet pekar mot, varken har 
med Hansjö eller med mejeriverksamhet att göra. Innehavarens hemsida består av exempeltexter och 
kontaktuppgifter till Innehavaren saknas. 
 
B. Innehavaren  
 
När Sökanden inte förnyade det omtvistade domännamnet förlorade Sökanden rätten till det. Det omtvistade 
domännamnet som fanns till försäljning på öppna marknaden registrerades av Innehavaren i syfte att 
användas för sökmotoroptimering i Innehavarens verksamhet. Det är inte olagligt eller förbjudet att registrera 
domännamn som förfallit och som är tillgängliga för registrering på den öppna marknaden. Sökanden 
förefaller inte ha skyddat Hansjö Mejeri som varumärke. Det omtvistade domännamnet har inte registrerats i 
ond tro och Innehavaren har inte för avsikt att sälja det.   
 
 
7. Diskussion och Slutsatser 
 
Enligt Registreringsvillkoren ska ett domännamn avregistreras eller överföras till den som begärt 
tvistlösningsförfarandet om 
 
1.  Domännamnet är identiskt med eller liknar  
 
a) ett varukännetecken,  
b) ett näringskännetecken,  
c) ett släktnamn,  
d) ett konstnärsnamn (om namnet inte syftar på någon sedan länge avliden),  
e) en titel på annans skyddade litterära eller konstnärliga verk,  
f) ett namn som skyddas genom förordning (2019:167) om vissa officiella beteckningar,   
g) ett namn på statlig myndighet som tas upp i det register Statistiska centralbyrån ska föra enligt SFS 
2007:755 (förordning om det allmänna myndighetsregistret), eller dess vedertagna förkortning. 
 
vilket har rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösningen kan visa rätt, och 
 
2.  domännamnet har registrerats eller använts i ond tro, och 
 
3.  innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet. 
 
För att den som ansökt om tvistlösning ska nå framgång med överföring av ett domännamn måste samtliga 
tre villkor ovan vara uppfyllda. 
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A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till 
vilken den som begärt tvistlösningen kan visa rätt 
 
Det första villkoret som ska vara uppfyllt är att det omtvistade domännamnet är identiskt med eller liknar en 
rättighet med rättsgrund i Sverige till vilken Sökanden kan visa rätt.  Det är upp till Sökanden att visa att 
denne innehar en sådan rättighet. Sökanden har, såvitt framkommit i ärendet, varken något registrerat 
företagsnamn eller registrerat varumärke som liknar det omtvistade domännamnet <hansjomejeri.se>. 
Sökanden har däremot åberopat att denne har en inarbetad rätt till kännetecknet HANSJÖ MEJERI till följd 
av närmare 20 års kontinuerlig användning i mejeriverksamheten.   
 
Ensamrätt till ett varumärke kan förvärvas genom inarbetning, varvid nämnda inarbetning kan anses påvisad 
om varumärket inom en betydande del av omsättningskretsen är känt som ett varu- eller näringskännetecken 
för vissa varor, tjänster eller en viss verksamhet. Om varumärket är inarbetat endast inom en del av landet, 
gäller ensamrätten inom det området. 
 
Sökanden har till stöd för påståendet, att denne uppnått varumärkesskydd för HANSJÖ MEJERI genom 
inarbetning, ingivit ett omfattande underlag, bland annat i form av ett stort antal skärmdumpar, bilder, 
dokument och avtal. Av bevisningen i ärendet kan utläsas att namnet tagits i bruk 2005 och därefter 
kontinuerlig och konsekvent använts av Sökanden för dennes mejeriverksamhet. Att fastställa 
omsättningskretsen kan vara relativt svårt och är ytterst en fråga för domstolarna att avgöra men mot 
bakgrund av bevisningen i ärendet, inklusive Sökandens långvariga användning av kännetecknet för 
mejeriverksamheten i Dalarna, dess spridning genom utmärkelser, artiklar, kunder samt exponering i sociala 
medier, är det Tvistlösarens bedömning att det i ärendet är visat att HANSJÖ MEJERI är ett för Sökanden 
inarbetat kännetecken, i vart fall inom den del av landet där Sökanden bedriver sin verksamhet. Sökanden 
har därmed visat att denne har en, i Registreringsvillkorens mening, rättighet med rättsgrund i Sverige. 
 
Det omtvistade domännamnet <hansjomejeri.se> innehåller Sökandens kännetecken HANSJÖ MEJERI i sin 
helhet bortsett från ett mellanslag samt bokstaven ”ö” som av tekniska skäl translittereras till bokstaven ”o”.   
 
Mot denna bakgrund kommer Tvistlösaren till slutsatsen att det omtvistade domännamnet <hansjomejeri.se> 
liknar en rättighet med rättsgrund i Sverige till vilket Sökanden kan visa rätt. Sökanden har således uppfyllt 
det första villkoret. 
 
B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro 
 
Vid bedömningen av huruvida det omtvistade domännamnet registrerats eller använts i ond tro görs en 
helhetsbedömning av samtliga i ärendet relevanta omständigheter. Inledningsvis kan konstateras att 
Sökanden använt namnet HANSJÖ MEJERI som kännetecken för sin mejeriverksamhet sedan 2005, vilket 
föregår Innehavarens registrering av det omtvistade domännamnet 2024. Vidare kan konstateras att 
Sökanden tidigare varit innehavare av det omtvistade domännamnet, att Sökanden använt det för en 
hemsida för sin verksamhet samt att Sökanden inte förnyat det i tid. 
 
Innehavaren har i synnerligen kortfattade ordalag uppgett att det omtvistade domännamnet registrerats för 
att användas för sökmotoroptimering i Innehavarens verksamhet. Innehavaren har dock varken utvecklat sitt 
resonemang eller bifogat någon bevisning till styrkande av sitt påstående. 
 
Tvistlösaren kan konstatera att Innehavaren pekar det omtvistade domännamnet mot en hemsida vars 
titeltagg lyder ”Hansjö Mejeri – Delikatesser från Orsa i Dalarna”, vilket inte enbart associerar till Sökandens 
verksamhet utan dessutom är samma titeltagg som Sökanden tidigare använt för mejeriverksamhetens 
hemsida. Omständigheten att Innehavarens hemsida innehåller samma titeltagg som Sökanden tidigare 
använt när denne var innehavare av det omtvistade domännamnet indikerar att Innehavaren haft kännedom 
om Sökanden och dennes verksamhet vid tidpunkten för registreringen av det omtvistade domännamnet. 
Vidare, med hänvisning till att HTML-elementet <title> spelar en viktig roll för en hemsidas synlighet på 
internet samt påverkar hur en hemsida rankas och visas i sökmotorernas sökresultat, utgör Innehavarens 
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titeltagg en omständighet som demonstrerar att Innehavaren använder det omtvistade domännamnet med 
Sökanden och dennes verksamhet i åtanke.   
 
Omständigheterna i ärendet indikerar således att det omtvistade domännamnet används av Innehavaren för 
att utnyttja Sökandens goda rykte, marknadsposition eller kännetecken för att driva trafik till Innehavarens 
egen hemsida på sådant vis som anges i “Anvisningar gällande för ATF (punkt 7.2)”. Konsumenter som 
söker efter Sökanden på internet riskerar följaktligen att oavsiktligt hamna på Innehavarens hemsida, vilket 
riskerar att både störa Sökandens verksamhet samt skada det kännetecken till vilket Sökanden kan visa rätt. 
Slutligen kan konstateras att Innehavarens användning av det omtvistade domännamnet hindrar Sökanden 
att använda sitt kännetecken som motsvarande domännamn i den svenska toppdomänen “.se”. 
 
De ovan nämnda faktorerna leder Tvistlösaren till slutsatsen att det i ärendet skall anses visat att 
Innehavaren, i Registreringsvillkorens mening, registrerat och använt det omtvistade domännamnet i ond tro. 
 
C. Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet 
 
Vid bedömningen av huruvida Innehavaren har en rätt eller berättigat intresse till det omtvistade 
domännamnet görs en helhetsbedömning av alla relevanta omständigheter. Sökanden har anfört att 
Innehavaren saknar rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet.   
 
Som nämnts ovan har Innehavaren i kortfattade ordalag uppgett att det omtvistade domännamnet 
registrerats för att användas för sökmotoroptimering i dennes verksamhet. Innehavaren har dock varken 
utvecklat detta eller framlagt någon bevisning som visar att denne äger eller innehar någon namnrättighet 
som varukännetecken, näringskännetecken, släktnamn, konstnärsnamn eller titel som är identiskt med eller 
liknar det omtvistade domännamnet. Inte heller har Innehavaren visat eller gjort gällande att det omtvistade 
domännamnet är allmänt känt för denne trots avsaknaden av någon ensamrätt till benämningen som utgör 
namnet. Det finns inte heller några omständigheter i ärendet som tyder på att det omtvistade domännamnet 
kan anses vara allmänt känt för Innehavaren. Sammanfattningsvis har det i ärendet inte framkommit några 
omständigheter som ger anledning till slutsatsen att Innehavaren, i Registreringsvillkorens mening, skall 
anses ha en rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet.   
 
Således, med hänvisning till det ovan nämnda, finner Tvistlösaren att det i ärendet inte är visat att 
Innehavaren har någon rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet. Samtliga 
förekommande krav för bifall till ansökan om överföring av domännamnet <hansjomejeri.se> från 
Innehavaren till Sökanden är således uppfyllda. 
 
 
8. Beslut 
 
Domännamnet <hansjomejeri.se> skall överföras till Sökanden. 
 
 
9. Sammanfattning 
 
Sökanden har i ärendet visat att HANSJÖ MEJERI är ett för Sökanden inarbetat kännetecken, i vart fall inom 
den del av landet där Sökanden bedriver sin verksamhet. Innehavaren har, i Registreringsvillkorens mening, 
registrerat och använt det omtvistade domännamnet i ond tro. Det är inte är visat att Innehavaren har någon 
rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet.   
 
 
Johan Sjöbeck 
Datum:  21 januari 2025 


	Alternativt Tvistlösningsförfarande
	Ärendenummer:  DSE2024-0039

